Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

INDICAÇÃO 066/2025

Autoria: Alessandro Matos do Nascimento - PODEMOS

À Exma. **Mesa Diretora**Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Indica à **Secretaria de Infraestrutura e Serviços** a realização de estudo de viabilidade para a instalação de dois quebra-molas na Rua Borges, nº 599, Bairro Jardim Mariano.

Justifica-se esta indicação pela necessidade de aumentar a segurança no tráfego de veículos e pedestres nessa localidade. A instalação de dois quebra-molas contribuirá para a redução da velocidade dos veículos, minimizando o risco de acidentes, especialmente em uma área com grande fluxo de moradores e visitantes.

A medida visa garantir maior proteção aos pedestres e proporcionar um ambiente mais seguro e tranquilo para a comunidade local.

Pelo exposto, solicita-se aos Nobres Pares a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 13 de fevereiro de 2025.

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO

Professor Alex Matos - Vereador Podemos Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças